Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo
inchoetur

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 397. Siricii Pap. Annus 13. Arcad. Et Honor. Impp. Annus
3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14566

XIII. Illud vero Hieronymi ex eadem epistola de propagatio longe lateq; apud barbaros Christi nomine his attexendum putauit: ut videoea potentia Crucis victos, qui diuersis in locis atque temporibus Romano bella intulerunt Imperio. Ab India (inquit a) usque ad Britanniam, a rigida Septentrionali plaga v. quae ad seruores Atlantic Oceanum tam innumerabiles populi, & tantum gentium multitudines, quam varia longus habent, tam rufibus & armis, per eum ritu ac locutum, & velut mutata & cunctis conterebantur (absque notari eum sicut creator omnino pecu a) nam vera passionem Christi & resurrectionem eius cunctarum gentium & voces & literes sonant. Taceo de Hebreis, Grac, & Latini, qui nationes fidei sue in Crucis titulo Dominum dedicauit. Immortaliter animam, & post dissolutionem corporis subficiunt, quod Pythagoras somnauit. Democritus non creditit, in consolationem damnationis que Socrates dispergit in carcere, India Persa, Gotus, Egyptius phalanthor. Bessorian ferit, & plurimam turbam populorum, qui mortuorum quando in inferis homines immobili sunt in dulce Crucis regnent mels, & tunc mundi via vox, Christus est, haec ibi; & in epistola ad Lætationem certime tempore scripta ita in eadem sententiam b: De India, Perside, Ethiopia more acchorum quotidie turmas suopinat: Dapur pharatas Armenias, Hamni dicunt Palatum: Scytha lego a clemente calore fides: Getarum rutilo & flava exercitus Eccl. ferunt circumferent territoria, & ideo fortiori contraria eis proponit aet: qua per religione confundit. haec de Ecclesia vbiq; dilectitate sanctus Hieronymus: ut admiratio ne plane dignum sit, inter alios recentissimos barbaros, extensis omnib; terrores Hunnos, in totum Orientem agmina infelix graffantes, & quietis neficos, nullaque certam fedem habentes, subiciebant indomita colla igit Chriti, firmisque loco susterre, atque pacem colere, & Dei laudes canere didicisse: Quoniam autem prædicante, plene nescitur.

XIV. Fortasse autem idem illis accessit Apostolus magnus ille Nicetas, quem Bellas, Dacos, Getas, Scythasq; hoc tempore ad fidem Christi conuerterisse, S. Paulinus et tradit: qui de Bellis, quorum supra citato loco S. Hieronymus meminit, per S. Nicetum Dacorum Episcopum ad fidem conuertere has cecinit Sapphiciis:

Nam simul ferre animusq; dari,
Et sua Beati mire duceres,
Nunc oves facti, duce te gregantur
Pacis in adam,
Quoq; cernentes dare feruntur
Semper a bello indomiti negarent,
Nunc inge veri Domini subiectas
Sternere gaudent,
Nunc magis dutes pretio laboris
Beatis exultat: quod huius manuq;
Ante quereret, modo mente celo
Colligit aurum.

Subdit idem de istis Bellis iam vitam monasticam excollentibus; qui nos superius alia occasione tertio tomo possumus, cum egiimus de propagatis vbiq; monasticis institutis. Porro Fideles factos & Scythes Nicete quoq; predicatione, idem Paulinus his veribus docet:

Te Patrem dicit tota plaga Bore,
Ad tuos fatus Scytha mitigatur,
Et sua discors ferat, maestrio
Pectora ponit.

Addit & de Getis & Dacibus ab eodem ab Christi fidem conuerteris; quorum sub Valentinius superioris mentione facta est. En video tempora ista visa Romano Imperio infestissima, quam cesserint Ecclesia Catholica felicissima, dum qui Romanis imperitare barbarico furore studebant, principia Christi facta sunt, Crucis potentia subiugavit: quos quidem & Catholica fide imbutos esse, ex eorum cultore Niceta sanctissimo Catholico Episcopo Catholicis communicante, nullus est qui renocate pollicetur dubium. De eodem vero Niceta ad sancta loca Iustrandum in Italiam peregrinante idem Paulinus a duplice carmine cecinit: cuius quidem priorem aduentum sequenti anno contingit, suo loco eiusdem tefificatione liquido apparet.

Annal. Eccle. Tom. 5.

Quod rursus spectat ad propagatam hoc tempore Christianam religionem, his attexamus, quæ de conuerteris ad Oceanum Borealem positis populis per sanctum Victoriū confessorum Episcopum Rhomagensem idem S. Paulinus ad eum scripta epistola tradit his verbis: Notum est nobis fecit Titus tuus carissimus frater & fidelis minister in Domino, non quidem te magis, quam in te Domini prædicans, quanto Dominus per te lumina in obscuris ante regionibus accendens: Qui edicere nobis f: ab extremo terra, te quoque in lucem populi sui ex parte Orbis edixit, & clarum fulgor in plantam obseruem fecit. Sicut terra Zabulon quandam g & Nepehalina via maris trans Iordanum Galilee, & qui sedebant in regione umbra mortis, lucem videbant magnam: ita & non in terra Moriorum, situ orbis extrema, quam barbaris fluctibus frenens tundit Oceanus, gentium populi remotarum, qui sedebant in Latobris, via mari annos extra Iordanem, ante quam pinguicarent finis deserti in ea, orti sibi per tuam sanctitatem a Domino luce gaudentes, corda alpina, Christo intrante, posuerunt. Vbi quandam deserta filiarum ac litotorum pariter in tota advena Barbaria, ant Latrones incola frequentabant: mene venerabiles & angelici sancteriori horis, vobis oppida, in iugis, filias Ecclesias & monasterioris plebe numerose paci consono celebrant. Quod quinquaginta totius Gallie populus & vobis gentium Christus operatur, qui totum Orbem circuit, querens dignos, & per nationes in animis suis se transfert, & in via directiois ostendit se hilariter, & omni prouidentia occurrit amatoribus suis: tanquam invenitissimo Sernici littoro trahti, quem teni ante hac spiritu fides veritatis afflauerat, te potissimum in via electionis excepisti, in te prima resuisti, larva inuidit, ardentius & proprieas apparuit, in quo & sanctificates hoc nomen tuum, & per eum nomen etiam Solis ab Occidente in omnem terram sonus eius exiret, aſſumpit. Denique nunc Rhomagenus & vicinus ante regionibus temu nomine pernigatur, in longinquo etiam praesul nominari venerabiliter audimus, & inter vobis sacrae loci nobiles cum diuina Laudem munera, haud immemo, & plura enim haberet de nobilitate Ecclesie Rhomagenensis ex studioſo cultu Christiano obseruantem comparata. At de propagatione Fidelium huius temporis haec tenus.

XV. c Paulus.
epif. 2. 25.
F. Psal. 134.
g. I. 1. 9.

POPVL.
AD SEP-
TENTRIO-
NALEMO
CEANVM
POSITI
CONVERSI
AD FIDEM.

IESV CHRISTI

Annus 397.

SIRICII PAP. ARCAD. & HONOR. IMPP.
Annus 13. Annus 3.

Q vi sequitur Christi annus trecentesimus nonagesimus septimus, Confutatio Caesaris & Attici, Fafis adscriptoribus quo hæres Origenis sub pictatis inuolucro per Ruffinum presbyterum Aquileiensem è Palastinam cum Melania Roman redeuntem inferuntur in Vrbem; propinqua tæque auro calice Babylonis, antequam inebriarentur illis Fideles, detectæ atque explosta fuerunt. Hac autem quomodo se habuerint, dicendum per singula: sed ante omnia, quæ sunt temporis, elucidanda. Ruffinus quidem in diuiduum Melania comitem cum ea in Agyptum profectum & in Palestinam, biisque apud eam, vique dum illic manuit, Hieroclymio vitam translegit, quæ dicta sunt superius ex S. Hieronymo fatis significant: at ea deum remeante Roman, eiusdem afferat eum vestigia. Palladij atque Paulini testificatione exploratum habetur: ait. n. Palladius. b: Erat etiam cu ea Ruffinus quidam nomine, cuius Italia et Aquileiensis appido, vid nobilium & in proprio singulari fatus fortuna morior; qui & ad presbyteratum posset meruit pervenire: quo nullus mansuetus, fortior, & placidor tanquam omnia scens, & fex virili patuit inueniri. Ita patuit in viginti, & septem annis, omnes apud Hierosolymam sanctos atque peregrinos Episcopos, monachos, vaginque (hoc enim volebat Deus) inscipe re suis propriis sumptibus. &c. agitque paulo post de eorumdem redditu Roman, de quo & nos idem. I. ec Palladius de Ruffino, eidem in Origenis erroribus concors, virtus eius pluribus demonstratum est. Sed & Paulinus comi-

h Pallad. in
Lausiac. ca.
33. apud Li-
pom. tom. 5.

B t m

*V. Paulini ad
S. Hieron.
et Hieron.
et H. 86.*

tem Melanii Ruffinum appellat, quæ & haud haec tenus fatis sibi compertum laudat. Sanctus Hieronymus etiam post hac ad eundem Ruffinum Romanum in litteras b dedit: ut plane nullum sit dubium, contingit aduentum Ruffini Romanum, quando illuc etiam ipsa Melania remeauit. Sed quanto potissimum anno Domini Melania in Vrbem redire contigit, id quidem est accuratius exquirendum.

II.
MELANIA
ET RUFFI-
NIREDI-
TUS RO-
MAM TEM-
PVS.

Iam suo loco fatis liquido superioris demonstratum est, ipsam vnam cum Ruffino in Aegyptum primo, indeque Hierosolymam migraisse anno Domini trecentesimo se- ptuaginta secundo, Imp. Valentiniiani atque Valentini nono. Sed quo annos in hac peregrinatione & commoratione insumperit, diuersae sententiae sunt cuiusdam Palladii atque Paulini: siquidem illæ (vt nuper vidimus) vi- ginti septem numerat annos, Paulinus vero vigintiquinque. Sed huius exploratio atque solidior fides ultimam accepit hinc ipse ab eadem Melania, quam redeuenter Romanum (ut proxime dictum fumus) Nolan diuertentem excepit holopitem. Verum ex quoque certior Paulini testi- ficatio redditur, & Palladii affectio de annis viginti septem exploditur: quod cum confiteret hos adiuv in vita agen- te Siricio Papa repetuisse Romanum: si dixerimus, ad numerum annorum a Palladio praescriptum, iplorum ef- fe protogat aduentum: utique affirmandum esset non sub Siricio, sed sub eius successore Anastasio eorumdenum re- ditum contingit. Ex Paulini ergo sententia, qui numerat Melania ab Urbe absentiæ quinque lustra, dicendum est, candem hoc ipso anno Romanum quasi postulimum re- dientur.

III.
RUFFINVS
PACIFICE
RECEDIT
HIEROSO-
LYMIS.
*c. Pallad.
vbi ipso
est.*

Recensisse autem Ruffinum è Palestina cum pace fan- ci Hieronymi, vtriusque testificatione affertur: recitat enim ipse S. Hieronymus eiusdem Ruffini verba in posteriore Apologia, quæ sunt huiusmodi: *Vix nobis pacem pro- ficiemus deinde?* Respondet ipse: *Pacem dedimus, non hæc eum facimus: unumquem dextram, absentes profecti sumus, ut vos effe- ti Catholici, &c.* Melania autem ad Vrbem reditus Pal- ladius & eiusmodi foris prætentum affert causam: *Post mul- tum vero temporis (inquit) cum andisset, cùdam nos p[ro]p[ter]e neptem suam Melaniam (Juniorum dictam) viro: renunciare autem po- nuntias sculo huic velle, & genitif: metuens, quia male vita po- minet ac male scela perverget, doctrina eidem insingerent: ob hoc i- sum cum ion admotu penitentia, hoc est, excoquinus est amoris, de Ce- saricensium cunctis ad Vrbem Romanam nostra dierum viginti spatium transiit, hac Palladius de affecta & vulgata fornicis re- ditus emis. Ceterum eiusdem cum Ruffino in Origenis erroribus (ut pluribus dictum est superius) conuentiam causam extulit eisdem ad Vrbem veniendo, oratio praefixa declarat. Erat his quidem in optatis, ut quibus fau- riant & quas fuerent totto illo tempore, Origenis senten- tiae quatuor complures silent defores in Aegypto con- fidentes monachi, & inter eos celebriores Euagrius & Id- dorius, atque inter Episcopos nobilis fedit Ioannes Hiero- solymorum Antifites) cardem Romane fedit Episcopi, ut sic ab inviua recipentur Ecclesia, probarentur aucten. Sed quanta sit elaboratum industria, & quibus velame- tis vna cum his palliata decore herefis in Vrbem intu- lenti, videamus.*

IV.
d. Paulini ad
S. Hieron. 86.
IO.
MELANIA
PERVENTI
NEAPO-
LIM AT-
QUE NO-
LAM.

Atque primum, quæ S. Paulinus de Melania reditu, qui eam suscepit Nola, describat in epistola ad Sceturum, hic reddamus: *Addidit (inquit) Dominus haec gratiam de muneribus & litteris tuis: ut ad eos postissimum dies nobis frater Victor accurreret, quibus facilius ipsam (Melaniam scilicet) ex Hierusalem posse quinque infra remanentes exceptum. At quam tandem summanni? (S. Joannis in diea licet tam viriliter Christiana) Quid hoc loeo facias? vetat saepe in te ab aliis metu, voluminous adhuc addere: sed persona dignitas, immo Dignitas, postulare ve- derur, ut commemorationem tante anima progressus non raptum o- mittam, paulisper ad eam tibi transandam, &c. prosequitur no- bille gesius eius referre, ut pote quæ habuerit Marcellinum Consulēm ordinarium annum, qui vna cum Probinio Con- sulatum gelletar anno Domini trecentesimo quadragesimo- primi, & eius in vita Christiana seculanda ardens studiu- m, & alia plura de ipsa, quæ nos suo loco superioris ordine*